
Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250410-050-2025-CC
Date de télétransmission : 10/04/2025
Date de réception préfecture : 10/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250410-050-2025-CC
Date de télétransmission : 10/04/2025
Date de réception préfecture : 10/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250410-050-2025-CC
Date de télétransmission : 10/04/2025
Date de réception préfecture : 10/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250410-050-2025-CC
Date de télétransmission : 10/04/2025
Date de réception préfecture : 10/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250410-050-2025-CC
Date de télétransmission : 10/04/2025
Date de réception préfecture : 10/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250410-050-2025-CC
Date de télétransmission : 10/04/2025
Date de réception préfecture : 10/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250410-050-2025-CC
Date de télétransmission : 10/04/2025
Date de réception préfecture : 10/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250410-051-2025-CC
Date de télétransmission : 10/04/2025
Date de réception préfecture : 10/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250410-051-2025-CC
Date de télétransmission : 10/04/2025
Date de réception préfecture : 10/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250410-052-2025-CC
Date de télétransmission : 10/04/2025
Date de réception préfecture : 10/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250410-052-2025-CC
Date de télétransmission : 10/04/2025
Date de réception préfecture : 10/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250410-052-2025-CC
Date de télétransmission : 10/04/2025
Date de réception préfecture : 10/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250410-052-2025-CC
Date de télétransmission : 10/04/2025
Date de réception préfecture : 10/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250410-052-2025-CC
Date de télétransmission : 10/04/2025
Date de réception préfecture : 10/04/2025



Objet : Attribution du marché n°2025-04-10 relatif au lot unique « Plomberie - Ventilation » des 
travaux de réhabilitation du presbytère de Vallabrègues.

DECISION N° 053-2025
(1.4Autres contrats)

LE PRESIDENT DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES,

Vu le Code général des collectivités territoriales (CGCT), notamment les articles L. 5211-9
et -10 définissant les attributions du Président et du Bureau ;
Vu le Code de la commande publique, notamment les articles L2120-1 relatif au choix de la procédure 
de passation, L2122-1 relatif aux marchés passés sans publicité ni concurrence et R2122-1 à R2122-9-
1 relatifs aux marchés passés sans publicité ni mise en concurrence en raison de la déclaration 
d’infructuosité du lot « Plomberie – Ventilation »
Vu l’arrêté préfectoral n°20191410-B3-002 en date du 14 octobre 2019 portant modification des statuts 
de la communauté de communes Beaucaire Terre d’Argence ;
Vu la délibération n° 20-031 du 4 juin 2020 donnant délégation de pouvoir du Conseil au Président pour 
« tous les types de contrats ou marchés inférieurs aux seuils européens de procédure, d’un montant 
inférieur ou égal à 100 000€ HT en services et de fournitures et d’un montant inférieur ou égal à 500 
000€HT en travaux ;
Vu l’analyse synthétique des réponses et propositions financières faites par les quatre opérateurs 
économiques consultés dans un objectif de choix du mieux disant ;
Vu le décompte de prix global et forfaitaire d’un montant de 37 460,00€HT tel que ci-annexé, établi par 
l’entreprise IDOM ENERGIE en date du 7 avril 2025 suite à une consultation faite sans procédure ni 
mise en concurrence, relatif à la réalisation des travaux de plomberie – ventilation dans le cadre des 
travaux de réhabilitation du presbytère de Vallabrègues ;

Considérant le projet global de réhabilitation du presbytère de Vallabrègues ;
Considérant la nécessité pour la Communauté de communes Beaucaire Terre d’Argence de faire 
réaliser les travaux de plomberie – ventilation par une entreprises spécialisée ;

DECIDE

Article 1 : D’approuver la proposition financière faite par la SASU IDOM ENERGIE pour un coût de 
37 460,00€HT, 44 952€TTC, et de signer l’acte d’engagement tel que ci-annexé ;

Article 2 : D’inscrire et répartir la dépense au budget en cours opération 9104, fonction 312.

Article 3 : Monsieur le Directeur Général des Services et Monsieur le Comptable public sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente décision dont il sera rendu compte en 
prochaine session du Conseil Communautaire.

La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif et/ou d’un recours pour excès de pouvoir devant 
le Tribunal administratif de Nîmes ou via www.telerecours.fr dans un délai de deux mois à compter de sa réception 
par le représentant de l’Etat et de sa publication ou sa notification, en vertu des dispositions du Code de justice 
administrative.

 

#signature#



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250411-053-2025-CC
Date de télétransmission : 11/04/2025
Date de réception préfecture : 11/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250411-053-2025-CC
Date de télétransmission : 11/04/2025
Date de réception préfecture : 11/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250411-053-2025-CC
Date de télétransmission : 11/04/2025
Date de réception préfecture : 11/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250411-053-2025-CC
Date de télétransmission : 11/04/2025
Date de réception préfecture : 11/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250411-053-2025-CC
Date de télétransmission : 11/04/2025
Date de réception préfecture : 11/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250411-053-2025-CC
Date de télétransmission : 11/04/2025
Date de réception préfecture : 11/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250411-053-2025-CC
Date de télétransmission : 11/04/2025
Date de réception préfecture : 11/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250411-053-2025-CC
Date de télétransmission : 11/04/2025
Date de réception préfecture : 11/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250411-053-2025-CC
Date de télétransmission : 11/04/2025
Date de réception préfecture : 11/04/2025



Objet :  Marché n°2023-10-34 d’installations photovoltaïques en autoconsommation collective - 
Avenant n°1 modifiant la répartition financière du marché sans incidence sur le coût global et les 
conditions d’exécution du marché

DECISION N° 054-2025
(1.1 Marchés Publics)

LE PRESIDENT DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES,

Vu le Code général des collectivités territoriales (CGCT), notamment les articles L5211-9 et L5211-10 
définissant les attributions du Président et du Bureau ;
Vu les articles L2194-1 et R2194-2 à R2194-4 du Code de la commande publique relatifs à la 
modification d’un marché en cours d’exécution ;
Vu l’arrêté n°20191410-B3-002 en date du 14 octobre 2019 portant modification des statuts de la 
communauté de communes Beaucaire Terre d’Argence ;
Vu la délibération n° 20-031 du 4 juin 2020 donnant délégation de pouvoir du Conseil au Président pour 
« tous les types de contrats ou marchés d’un montant égal ou supérieur au seuils européens de procédure 
formalisée : la préparation, la signature du rapport d’analyse des offres, la signature de tous courriers 
et/ou documents relatifs à la finalisation de la procédure de passation, l’exécution et le règlement des 
marchés ;
Vu la décision N°156-2023 du 22 décembre 2023, approuvant le marché d’installation photovoltaïque 
en autoconsommation collective avec la société K-HELIOS, pour un coût total de 243 118€HT, montant 
global réparti en 4 Décompte de Prix Global et Forfaitaire.
Vu l’avenant n°1 proposé par le titulaire K-HELIOS, tel que ci-annexé, relatif à des modifications 
rendues nécessaires sur le site d’exécution de Fourques pour s’adapter aux contraintes du terrain, 
occasionnant une plus-value de 7 893,00€HT, montant à déduire du coût prévisionnel du site de 
Vallabrègues.

Considérant les modifications rendues nécessaires pour s’adapter aux contraintes techniques du 
terrain ;

DECIDE

Article 1 : D’approuver l’avenant n°1 au marché n°2023-10-34 de « installations photovoltaïques en 
autoconsommation collective », relatif à la modification de la répartition financière entre sites et sans 
incidence sur le coût global et les conditions d’exécution du marché, tel que ci-annexé ;

Article 2 : De rappeler que les dépenses sont inscrites au budget et réparties comme suit :

Budget Opération 

Principal 9114 

 
Article 3 : Monsieur le Directeur Général des Services et Monsieur le Comptable public sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente décision dont il sera rendu compte en 
prochaine session du Conseil Communautaire.

La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif et/ou d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 
administratif de Nîmes ou via www.telerecours.fr dans un délai de deux mois à compter de sa réception par le représentant de 
l’Etat et de sa publication ou sa notification, en vertu des dispositions du Code de justice administrative.

 

#signature#







#signature#





Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250423-055-2025-CC
Date de télétransmission : 23/04/2025
Date de réception préfecture : 23/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250423-055-2025-CC
Date de télétransmission : 23/04/2025
Date de réception préfecture : 23/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250423-055-2025-CC
Date de télétransmission : 23/04/2025
Date de réception préfecture : 23/04/2025



Accusé de réception en préfecture
030-243000585-20250423-055-2025-CC
Date de télétransmission : 23/04/2025
Date de réception préfecture : 23/04/2025




